
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ THẠCH LÂM 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lâp - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Thạch Lâm, ngày     tháng 3 năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác kiểm tra, bắt, giữ chó, mèo  

thả rông; chó, mèo nuôi không tiêm phòng vác xin bệnh Dại 

 trên địa bàn xã Thạch Lâm năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ THẠCH LÂM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

       Căn cứ Luật Thú y ngày 19/6/2015; Luật chăn nuôi ngày 19/11/2018; 

   Căn cứ Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/07/2017, của Chính phủ Quy 

định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực thú y và Nghị định 04/2020/NĐ-CP ngày 

03/01/2020 về việc sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2017/ NĐ-CP 

ngày 31/07/ 2017, của Chính phủ Quy định xử phạt vi phạm hành chính lĩnh vực thú y. 

 Căn cứ Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 07/3/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện Thạch Thành Về việc thực hiện nghiêm các biện pháp cấp bách phòng, 

chống bệnh Dại động vật trên địa bàn huyện Thạch Thành; Kế hoạch 57/KH-

UBND, ngày 04/03/2024 của UBND huyện Thạch Thành về việc Thực hiện “Năm 

cao điểm tiêm phòng vác xin phòng bệnh Dại cho đàn chó, mèo” trên địa bàn 

huyện năm 2024; 

 Căn cứ Kế hoạch 191/KH-UBND, ngày 11/3/2024 của UBND xã Thạch 

Lâm về việc Thực hiện “Năm cao điểm tiêm phòng vác xin phòng bệnh Dại cho 

đàn chó, mèo” trên địa bàn xã năm 2024; 

   Theo đề nghị của Công chức Văn phòng UBND; Cán bộ thú y xã. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

  Điều 1. Thành lập Tổ công tác kiểm tra, bắt, giữ chó, mèo thả rông; chó, 

mèo nuôi không tiêm phòng vác xin bệnh Dại trên địa bàn xã Thạch Lâm năm 

2024, gồm các ông (bà) sau: 

 1. Ông: Nguyễn Văn Tuấn, PCT UBND xã, Tổ trưởng; 

 2. Ông: Bùi Văn An, PCT UBND xã, Tổ phó; 

          3. Ông: Bùi Đức Thịnh, CHT quân sự, Tổ viên; 

          4. Ông: Lê Đình Thực, Trưởng CA xã, Tổ viên; 

5. Ông: Nguyễn Văn Lăng, Phó trưởng CA xã, Tổ viên; 

6. Ông: Lưu Mai Phan Anh, Cán bộ CA xã, Tổ viên; 

 7. Ông: Bùi Văn Mạnh, Công chức địa chính NN, Tổ viên; 

          8. Bà: Lê Thị Gấm , Công chức địa chính - XD, Tổ viên; 



2 

 

  9. Ông: Bùi Văn Năng, Công chức VH-XH, Tổ viên; 

 10. Bà: Trịnh Thị Dung, Công chức KT-NS, Tổ viên; 

11. Bà: Bùi Thị Lệ, Cán bộ thú y, KNV, Tổ viên; 

12. Mời 06 TĐT Dân quân 06 thôn trên địa bàn xã tham gia là Tổ viên. 

13. Mời 06 trưởng thôn 06 thôn trên địa bàn xã tham gia là Tổ viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác:  

- Tổ công tác có nhiệm vụ kiểm tra các chủ nuôi chó, mèo về việc đảm bảo 

các quy định của Nhà nước đối với chủ chăn nuôi chó, mèo; Ký cam kết thực hiện 

“5 không” với các chủ hộ khi chăn nuôi chó, mèo: Không nuôi chó, mèo không 

tiêm phòng dại; Không nuôi chó, mèo chưa khai báo với chính quyền địa phương; 

Không chó thỏ rông; Không để chó cắn người; Không nuôi chó, mèo gây ô nhiễm 

môi trường.  

- Tổ công tác có nhiệm vụ tuần tra, bắt giữ chó, mèo thả rông; chó, mèo 

nuôi không tiêm phòng vác xin bệnh Dại. Xử lý vi phạm hành chính đối với các 

chủ hộ nuôi chó, mèo không đảm bảo các quy định của pháp luật. 

- Các thành viên Tổ công tác thực hiện do Tổ trưởng phân công. 

- Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Văn phòng HĐND&UBND xã; các ban, ngành, đoàn thể xã, trưởng thôn 

các thôn và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 
 
 

 Nơi nhận:                                                                                  

- Như Điều 1 QĐ; 

- UBND huyện (để b/c); 

- TT: Đảng ủy, HĐND (để b/c); 

- Lưu: VT, địa chính NN. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phan Văn Mạnh 
 


		2024-03-20T15:35:42+0700


		2024-03-20T15:58:24+0700


		2024-03-20T15:59:03+0700


		thachlam.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-03-20T15:59:24+0700




